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дете  девојче  момче
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Sagnorð
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да знае  да размислува  да дојде

да стави  да земе  да најде

да слуша  да работи  да зборува

да даде  да сака  да помогне

да љуби  да се јави  да чека

да стои  да седи  да затвори

да отвори
врата

 да изгуби  да победи
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að koma  að hugsa  að vita

að finna  að taka  að setja

að tala  að vinna  að hlusta

að hjálpa  að líka  að gefa

að bíða  að hringja  að elska

að loka  að sitja  að standa

að sigra  að tapa  að opna
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да умре  да живее  да вклучи

да исклучи  да убие  да повреди

да допира  да гледа  да пие

да јаде  да оди  да сретне

да се клади  да бакнува  да следи

да се венча  да одговори  да праша

да повлече  да турне  да притисне
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að kveikja á  að lifa  að deyja

að meiða  að drepa  að slökkva á

að drekka  að horfa  að snerta

að hitta  að ganga  að borða

að elta  að kyssa  að veðja

að spyrja  að svara  að giftast

að ýta  að ýta  að toga
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да удри  да фати  да се бори

да фрла  да трча  да чита

да пишува  да поправи  да изброи

да пресече  да продаде  да купи

да плати  да учи  да сонува

да спие  да игра  да прослави

да ужива  да чисти  да пука
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að berjast  að grípa  að slá

að lesa  að hlaupa  að kasta

að telja  að gera við  að skrifa

að kaupa  að selja  að klippa

að dreyma  að læra  að borga

að fagna  að spila  að sofa

að skjóta  að þrífa  að njóta
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да одбрани  да нападне  да краде

да гори  да спаси  да лета

да плука  да клоца  да каса

да дише  да мириса  да плаче

да пее  да се насмевнува  да се смее

да расте  да се смалува  да се расправа

да сподели  да храни  да се крие
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að stela  að ráðast á  að verja

að fljúga  að bjarga  að brenna

að bíta  að sparka  að hrækja

að gráta  að lykta  að anda

að hlæja  að brosa  að syngja

að rífast  að skreppa saman  að vaxa

að fela  að gefa að borða  að deila
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да предупреди  да плива  да скока

да крене  да копа  да достави

да бара  да вежба  да патува

да слика  да отвори
брава

 да заклучи

да мие  да се моли  да готви

да повраќа  да вика  да цитира

да печати  да пресмета  да заработи
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að hoppa  að synda  að vara við

að afhenda  að grafa  að lyfta

að ferðast  að æfa  að leita að

að læsa  að opna  að mála

að elda  að biðja  að þvo

að vitna í  að öskra  að æla

að vinna sér inn  að reikna  að prenta
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Lýsingarorð
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ново  старо  малку

многу
број

 погрешно  точно

лош  добар  среќен

кратко  долго  мало

големо  убав  млад

стар  бела  црна

црвена  сина  зелена
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fáir  gamalt  nýtt

rétt  rangt  margir

hamingjusamur  góður  vondur

lítill  langur  stuttur

ungur  fallegur  stór

svartur  hvítur  gamall

grænn  blár  rauður
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жолта  бавен  брзо

смешно  нефер  фер

тешко
прашање

 лесно
прашање

 богат

сиромашен  силен  слаб

безбеден  уморен  горд

најаден  болен  здрав

лут  ниско
дијаграм

 високо
дијаграм
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fljótt  hægt  gulur

réttlátt  óréttlátt  fyndið

ríkur  auðvelt  erfitt

veikburða  sterkur  fátækur

stoltur  þreyttur  öruggur

heilbrigður  veikur  saddur

hár  lágur  reiður
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слатко
храна

 кисело  меко

тврдо  слатко
личност

 глупав

луд  зафатен  високо
тело

ниско
тело

 загрижено  изненадено

воспитано  зол  паметен

ладно  жешко  портокалова

сива  кафеава  розова
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mjúkt  súr  sætur

heimskur  sætur  hart

hávaxinn  upptekinn  brjálaður

hissa  áhyggjufullur  lágvaxinn

snjall  illur  prúður

appelsínugulur  heitur  kaldur

bleikur  brúnn  grár
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здодевен  тешко
вага

 лесно
вага

осамен  гладен  жеден

тажен  стрмно  рамно

тесно  широко  длабоко

плитко  огромно  валкано

чисто  полно  празно

скапо  евтино  секси
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létt  þungt  leiðinlegt

þyrstur  svangur  einmana

flatur  brattur  dapur

djúpur  breiður  þröngur

skítugur  risastór  grunnt

tómt  fullt  hreinn

kynþokkafullur  ódýrt  dýrt
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мрзлив  храбар  дарежлив

влажно  суво  гласно

тивко  сончево  дождливо

магливо  облачно  
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örlátur  hugrakkur  latur

hávær  þurr  blautur

votviðrasamur  sólríkur  þögull

 skýjað  þokufullur
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Íþróttir
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гимнастика  тенис  трчање

велосипедизам  голф  фудбал

кошарка  пливање  нуркање

планинарење  маратон  триатлон

пинг понг  кревање тегови  бокс

бадминтон  уметничко лизгање  сноубординг

скијање  крос-кантри скијање  хокеј на мраз
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hlaup  tennis  fimleikar

fótbolti  golf  hjólreiðar

köfun  sund  körfubolti

þríþraut  maraþon  fjallganga

hnefaleikar  lyftingar  borðtennis

snjóbretti  listskautar  badminton

íshokkí  gönguskíði  skíði
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одбојка  ракомет  одбојка на плажа

рагби  крикет  бејзбол

aмерикански фудбал  ватерполо  скокови во вода

сурфање  едрење  веслање

јога  танцување  падобранство

шах  покер  куглање

балет   
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strandblak  handbolti  blak

hafnabolti  krikket  ruðningur

dýfingar  sundknattleikur  Amerískur fótbolti

róður  siglingar  brimbrettabrun

fallhlífarstökk  dans  jóga

keila  póker  skák

  ballett
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Dýr
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свиња  крава  коњ

куче  овца  мајмун

мачка  мечка  кокошка

патка  пеперутка  пчела

риба
животно

 пајак  змија

тигар  глушец  зајак

лав  магаре  слон
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hestur  kýr  svín

api  kind  hundur

kjúklingur  björn  köttur

býfluga  fiðrildi  önd

snákur  könguló  fiskur

kanína  mús  tígrisdýr

fíll  asni  ljón



© 2025 Flashcardo.com 67 www.flashcardo.com/is

гулаб  бубачка  комарец

мува  мравка  кит

ајкула  делфин  полжав

жаба  панда  поларна мечка

волк  коала  кенгур

жирафа  лисица  нилски коњ

лилјак  гавран  лебед
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moskítófluga  padda  dúfa

hvalur  maur  fluga

snigill  höfrungur  hákarl

ísbjörn  pandabjörn  froskur

kengúra  kóalabjörn  úlfur

flóðhestur  refur  gíraffi

svanur  hrafn  leðurblaka
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галеб  був  пингвин

папагал  гасеница  вилинско коњче

лигња  октопод  морско коњче

фока  медуза  краба

диносаурус  желка
општ

 крокодил
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mörgæs  ugla  mávur

drekafluga  lirfa  páfagaukur

sæhestur  kolkrabbi  smokkfiskur

krabbi  marglytta  selur

krókódíll  skjaldbaka  risaeðla
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Lönd
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Европа  Азија  Америка

Африка  Обединето Кралство  Шпанија

Швајцарија  Италија  Франција

Германија  Тајланд  Сингапур

Русија  Јапонија  Израел

Индија  Кина  Соединети Американски
Држави

Мексико  Канада  Чиле
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Ameríka  Asía  Evrópa

Spánn  Bretland  Afríka

Frakkland  Ítalía  Sviss

Singapúr  Taíland  Þýskaland

Ísrael  Japan  Rússland

Bandaríkin  Kína  Indland

Síle  Kanada  Mexíkó
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Бразил  Аргентина  Јужна Африка

Нигерија  Мароко  Либија

Кенија  Алжир  Египет

Нов Зеланд  Австралија  
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Suður-Afríka  Argentína  Brasilía

Líbía  Marokkó  Nígería

Egyptaland  Alsír  Kenía

 Ástralía  Nýja Sjáland
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Líkami
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глава  нос  коса

уста  уво  око

рака
прст

 стопало  срце

мозок  врат  задник

рамо  колено  нога

рака
лакт, рамо

 стомак  града

грб  заб  јазик
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hár  nef  höfuð

auga  eyra  munnur

hjarta  fótur  hönd

rass  háls  heili

fótleggur  hné  öxl

brjóst  kviður  handleggur

tunga  tönn  bak
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усна  прст  прст на нога

желудник  бели дробови  црн дроб

нерв  бубрег  црева

чело  брада
лице

 образ

брада
коса

 палец  мал прст

домал прст  среден прст  показалец

нокт на рака  петица  рбет
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tá  fingur  vör

lifur  lunga  magi

þarmur  nýra  taug

kinn  haka  enni

litlifingur  þumall  skegg

vísifingur  langatöng  baugfingur

hryggur  hæll  fingurnögl
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мускул  коска
тело

 скелет

ребро  пршлен  мочен меур

вена  артерија  вагина

сперма  пенис  тестис
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beinagrind  bein  vöðvi

þvagblaðra  hryggjarliður  rifbein

leggöng  slagæð  æð

eista  typpi  sæði
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Hús
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врата  кујна  купатило

дневна соба  спална соба  градина

гаража  ѕид  подрум

тоалет
куќа

 скали  покрив

прозорец  нож  филџан

стаклена чаша  чинија  шолја

корпа за отпадоци  длабока чинија  биро
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baðherbergi  eldhús  hurð

garður  svefnherbergi  stofa

kjallari  veggur  bílskúr

þak  stigi  klósett

bolli  hnífur  gluggi

glas  diskur  glas

skrifborð  skál  ruslatunna
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кревет  огледало  туш

софа  слика  часовник
ѕид

маса  стол  сосед

лифт  балкон  поткровје

оџак  дрвена лажица  стапче за јадење

прибор за јадење  лажица  вилушка

рачка  тенџере  тава
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sturta  spegill  rúm

klukka  mynd  sófi

nágranni  stóll  borð

háaloft  svalir  lyfta

matarprjónn  trésleif  skorsteinn

gaffall  skeið  hnífapör

panna  pottur  ausa
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сијалица  полица за книги  завеса

душек  перница  ќебе

полица  фиока  гардероба

кофа  метла  вага

корпа за алишта за перење  када  пешкир
големо

сапун  тоалетна хартија  пешкир
мало

мијалник  скала  поштенско сандаче
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gardína  bókaskápur  ljósapera

teppi  koddi  dýna

fataskápur  skúffa  hilla

vigt  sópur  fata

baðhandklæði  baðker  þvottakarfa

handklæði  klósettpappír  sápa

póstkassi  stigi  vaskur
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ограда   
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  girðing
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Matur
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јајце  кашкавал  млеко

риба
храна

 месо  коска
храна

масло  леб  шеќер

чоколадо  бонбони  торта

вода  кафе  чај

пиво  вино  салата

супа  десерт  доручек
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mjólk  ostur  egg

bein  kjöt  fiskur

sykur  brauð  olía

kaka  nammi  súkkulaði

te  kaffi  vatn

salat  vín  bjór

morgunverður  eftirréttur  súpa
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ручек  вечера  пица

сладолед  путер  јогурт

туна  лосос  шунка

сланина  кобасица  мисиркино

пилешко  говедско  свинско

јагнешко  тиква  печурка

тартуфи  лук  праз
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pítsa  kvöldverður  hádegisverður

jógúrt  smjör  ís

skinka  lax  túnfiskur

kalkúnn  bjúga  beikon

svínakjöt  nautakjöt  kjúklingur

sveppur  grasker  lambakjöt

blaðlaukur  hvítlaukur  jarðkeppur
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ѓумбир  модар патлиџан  сладок компир

морков  краставица  чили

пиперка  кромид  компир

карфиол  зелка  брокула

марула  спанаќ  бамбус
храна

пченка  целер  грашок

грав  круша  јаболко
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sæt kartafla  eggaldin  engifer

eldpipar  gúrka  gulrót

kartafla  laukur  paprika

spergilkál  hvítkál  blómkál

bambus  spínat  kál

gráerta  sellerí  maís

epli  pera  baun
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маслинка  смоква  урма

кокос  бадем  лешник

кикирики  банана  манго

киви  авокадо  ананас

лубеница  грозд  диња

малина  боровинка  јагода

цреша  слива  кајсија



© 2025 Flashcardo.com 104 www.flashcardo.com/is

daðla  fíkja  ólífa

heslihneta  mandla  kókoshneta

mangó  banani  jarðhneta

ananas  lárpera  kíví

hunangsmelóna  vínber  vatnsmelóna

jarðarber  bláber  hindber

apríkósa  plóma  kirsuber
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праска  лимон  грејпфрут

портокал  домат  нане

лимонова трева  цимет  ванила

сол  бибер  кари

тутун  тофу  оцет

тестенина  млеко од соја  брашно

ориз  овес  пченица
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greip  sítróna  ferskja

mynta  tómatur  appelsína

vanilla  kanill  sítrónugras

karrí  pipar  salt

edik  tófú  tóbak

hveiti  sojamjólk  núðla

hveiti  hafrar  hrísgrjón
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соја  орев  мед

џем  гума за џвакање  палачинка

колаче  пудинг  мафин

крофна  енергетски пијалок  сок од портокал

сок од јаболко  милкшејк  кока кола

топло чоколадо  коктел  рум

виски  вотка  мени
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hunang  hneta  soja

pönnukaka  tyggjó  sulta

bollakaka  búðingur  smákaka

appelsínusafi  orkudrykkur  kleinuhringur

kók  mjólkurhristingur  eplasafi

romm  kokteill  kakó

matseðill  vodki  viskí
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морска храна  шпагети  суши

пуканки  чипс  пилешки крилца

помфрит  сенф  мајонез

кечап  сендвич  хот дог

бургер   
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sushi  spagettí  sjávarréttur

kjúklingavængir  kartöfluflögur  poppkorn

majónes  sinnep  franskar kartöflur

pylsa  samloka  tómatsósa

  borgari
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Skóli
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книга  библиотека  домашна работа

испит  час
училиште

 наука

историја  ликовно  пенкало

молив  прв  втор

трет  четврти  истражување

диплома
универзитет

 спортско игралиште  речник

полугодие  тетратка  геометрија
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heimavinna  bókasafn  bók

vísindi  kennslustund  próf

penni  list  saga

annar  fyrsti  blýantur

rannsókn  fjórði  þriðji

orðabók  íþróttavöllur  gráða

rúmfræði  stílabók  önn
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политика  филозофија  економија

физичко воспитување  биологија  математика

географија  литература  хемија

физика  линијар  гума за бришење

ножици  селотејп  лепак

хемиско пенкало  спајалица  три проценти

сто проценти  нула проценти  кубен метар
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hagfræði  heimspeki  stjórnmálafræði

stærðfræði  líffræði  íþróttir

efnafræði  bókmenntir  landafræði

strokleður  reglustika  eðlisfræði

lím  límband  skæri

3%  bréfaklemma  kúlupenni

rúmmetri  0%  100%



© 2025 Flashcardo.com 117 www.flashcardo.com/is

квадратен метар  милја  метар

милиметар  сантиметар  дециметар

собирање  одземање  множење

делење  површина  волумен

правоаголник  квадрат  триаголник

круг  литар  милилитар

тон  килограм  грам
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metri  míla  fermetri

desimetri  sentimetri  millimetri

margföldun  frádráttur  samlagning

rúmmál  svæði  deiling

þríhyrningur  ferningur  rétthyrningur

millilítri  lítri  hringur

gramm  kílógramm  tonn
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магнет  микроскоп  инка

лабораторија  предавање  
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trekt  smásjá  segull

 fyrirlestur  rannsóknarstofa
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Náttúra
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пепел  оган  дијамант

Месечина  сонце  ѕвезда

планета  обала  езеро

шума  пустина  рид

камен  река  долина

планина  остров  океан

море  мраз  снег
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demantur  eldur  aska

stjarna  sól  tungl

stöðuvatn  sjávarströnd  pláneta

hóll  eyðimörk  skógur

dalur  á  klettur

haf  eyja  fjall

snjór  ís  sjór
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бура  дожд  ветер

дрво  трева  роза

цвеќе  метал  почва

лава  јаглен  песок

глина  ракета  сателит

галаксија  астероид  континент

екватор  Јужен Пол  Северен Пол
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vindur  rigning  stormur

rós  gras  tré

jarðvegur  málmur  blóm

sandur  kol  hraun

gervitungl  eldflaug  leir

heimsálfa  smástirni  vetrarbraut

Norðurpóllinn  Suðurpóllinn  miðbaugur
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поток  дождовна шума  пештера

водопад  крајбрежје  глечер

земјотрес  кратер  вулкан

атмосфера  поплава  магла

виножито  гром  молња

грмотевица  температура  тајфун

ураган  облак  гранка
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hellir  regnskógur  lækur

jökull  fjara  foss

eldfjall  gígur  jarðskjálfti

þoka  flóð  andrúmsloft

elding  þruma  regnbogi

fellibylur  hitastig  þrumuveður

grein  ský  fellibylur
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лист  корен  стебло
дрво

семе  пластика  јаглерод диоксид

атом  железо  кислород

злато  сребро  
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bolur  rót  lauf

koltvíoxíð  plast  fræ

súrefni  járn  atóm

 silfur  gull
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Samgöngur
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автомобил  автобус  воз

железничка станица  автобуска постојка  авион

брод  камион  велосипед

мотоцикл  такси  семафор

паркинг  пат  батерија

мотор  воздушно перниче  волан

појас  гума  заден багажник
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lest  strætó  bíll

flugvél  strætóstoppistöð  lestarstöð

reiðhjól  vörubíll  skip

umferðarljós  leigubíll  mótorhjól

rafgeymir  vegur  bílastæði

stýri  loftpúði  vél

skott  dekk  öryggisbelti
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автомат за билети  билетара  метро

брз воз  локомотива  трамвај

училишен автобус  минибус  аеродром

авионска линија  хеликоптер  прва класа

економска класа  бизнис класа  елек за спасување

контејнер  подморница  крузер

товарен брод  јахта  траект
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neðanjarðarlest  miðasala  miðasjálfsali

sporvagn  eimreið  hraðlest

flugvöllur  smárúta  skólabíll

fyrsta farrými  þyrla  flugfélag

björgunarvesti  viðskipta farrými  almennt farrými

skemmtiferðaskip  kafbátur  gámur

ferja  snekkja  flutningaskip



© 2025 Flashcardo.com 137 www.flashcardo.com/is

пристаниште  брод за спасување  радар

улично осветлување  тротоар  бензинска станица

градилиште  пешачки премин  сообраќаен метеж

автопат  тенк  багер

трактор  приколка  скутер

жичарница   
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ratsjá  björgunarbátur  höfn

bensínstöð  gangstétt  götuljós

umferðarteppa  gangbraut  byggingarsvæði

grafa  skriðdreki  hraðbraut

vespa  tengivagn  dráttarvél

  kláfur
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Borg
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болница  училиште  куќа

сметка  пазар  супермаркет

стан  универзитет  фарма

црква  ресторан  бар

теретана  парк  тоалет
парк

мапа  брза помош  полиција

пожарникари  земја  предградие
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hús  skóli  spítali

matvöruverslun  markaður  reikningur

bóndabær  háskóli  íbúð

bar  veitingastaður  kirkja

klósett  garður  rækt

lögregla  sjúkrabíll  kort

úthverfi  land  slökkviliðsmenn
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село  гаранција  трговски центар

аптека  облакодер  замок

амбасада  синагога  храм

фабрика  џамија  градско собрание

пошта  фонтана  ноќен клуб

клупа  терен за голф  фудбалски стадион

базен
зграда

 тениско игралиште  туристички информации
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verslunarmiðstöð  ábyrgð  þorp

kastali  skýjakljúfur  apótek

hof  samkunduhús  sendiráð

ráðhús  moska  verksmiðja

næturklúbbur  gosbrunnur  pósthús

fótboltaleikvangur  golfvöllur  bekkur

upplýsingamiðstöð  tennisvöllur  sundlaug
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казино  уметничка галерија  музеј

национален парк  сувенир  аквариум

тобоган  ролеркостер  аква парк

зоолошка  игралиште  итен излез
зграда

аларм за пожар  противпожарен апарат  полициска станица

држава  регион  главен град
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safn  listagallerí  spilavíti

sædýrasafn  minjagripur  þjóðgarður

vatnsgarður  rússíbani  vatnsrennibraut

neyðarútgangur  leikvöllur  dýragarður

lögreglustöð  slökkvitæki  brunabjalla

höfuðborg  umdæmi  fylki
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Spítali
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несреќа  пациент  операција

пилула  треска  кашлица

итна соба  одделение за интензивна
нега  чекална

аспирин  апчиња за спиење  рок на траење

доза  сируп против кашлица  несакан ефект

инсулин  прашок  капсула

витамин  лек против болки  антибиотик
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skurðaðgerð  sjúklingur  slys

hósti  hiti  pilla

biðstofa  gjörgæsludeild  bráðamóttaka

gildistími  svefnpilla  aspirín

aukaverkanir  hóstasaft  skammtur

hylki  duft  insúlín

sýklalyf  verkjalyf  vítamín
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бактерија  вирус  срцев удар

дијареа  дијабетес  мозочен удар

астма  рак  грип

забоболка  изгореници од сонце  болно грло

стомачни болки  инфекција  алергија

грч  главоболка  шприц

патерица  рентген  машина за ултразвук
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hjartaáfall  veira  baktería

heilablóðfall  sykursýki  niðurgangur

flensa  krabbamein  astmi

hálsbólga  sólbruni  tannpína

ofnæmi  sýking  magaverkur

sprauta  höfuðverkur  krampi

ómskoðunarvél  röntgenmynd  hækja



© 2025 Flashcardo.com 153 www.flashcardo.com/is

гипс
мало

 инвалидска количка  гипс
големо

пулс  повреда  итна служба

потрес на мозокот  изгореница  фрактура

пилула за контрацепција  тест за бременост  



© 2025 Flashcardo.com 154 www.flashcardo.com/is

gifs  hjólastóll  plástur

neyðartilfelli  meiðsl  púls

beinbrot  brunasár  heilahristingur

 þungunarpróf  getnaðarvarnarpilla
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Atvinna
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доктор  медицинска сестра  полицаец

претседател  капетан  детектив

пилот  професор  наставник

адвокат  секретарка  асистент

судија
суд

 менаџер  готвач

таксист  возач на автобус  модел

уметник  премиер  фармацевт
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lögreglumaður  hjúkrunarfræðingur  læknir

einkaspæjari  skipstjóri  forseti

kennari  prófessor  flugmaður

aðstoðarmaður  ritari  lögfræðingur

kokkur  yfirmaður  dómari

fyrirsæta  rútubílstjóri  leigubílstjóri

lyfjafræðingur  forsætisráðherra  listamaður
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пожарникар  заболекар  претприемач

политичар  програмер  стјуардеса

научник  воспитувачка во градинка  архитект

сметководител  консултант  обвинител

генерален менаџер  телохранител  земјопоседник

келнер  обезбедување  војник

рибар  чистач  водоводџија
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frumkvöðull  tannlæknir  slökkviliðsmaður

flugfreyja  forritari  stjórnmálamaður

arkitekt  leikskólakennari  vísindamaður

saksóknari  ráðgjafi  endurskoðandi

leigusali  lífvörður  framkvæmdastjóri

hermaður  öryggisvörður  þjónn

pípulagningamaður  ræstitæknir  sjómaður
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електричар  фармер  рецепционер

поштар  касиер  фризер

автор  новинар  фотограф

спасувач  пејач  музичар

актер  репортер  тренер

судија
спорт
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móttökuritari  bóndi  rafvirki

hárgreiðslumaður  kassastarfsmaður  bréfberi

ljósmyndari  blaðamaður  höfundur

tónlistarmaður  söngvari  lífvörður

þjálfari  fréttamaður  leikari

  dómari
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Fyrirtæki
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пари  канцеларија  стрес

осигурување  персонал  оддел

плата  адреса  писмо

телефонски број  URL  е-маил адреса

веб страница  е-маил  потпис

загуба  профит  клиент

износ  кредитна картичка  лозинка
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streita  skrifstofa  peningar

deild  starfsfólk  trygging

bréf  heimilisfang  laun

netfang  vefslóð  símanúmer

undirskrift  tölvupóstur  vefsíða

viðskiptavinur  hagnaður  tap

lykilorð  greiðslukort  upphæð
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банкомат  данок  соба за состаноци

бизнис картичка  ИТ  човечки ресурси

правен оддел  сметководство  маркетинг

продажба  колега  работодавач

вработен  забелешка  презентација

папка
канцеларија

 гумен печат  проектор

пакет  марка  плик
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fundarherbergi  skattur  hraðbanki

starfsmannadeild  upplýsingatækni  nafnspjald

markaðssetning  bókhald  lögfræðideild

vinnuveitandi  samstarfsmaður  sala

kynning  glósa  starfsmaður

skjávarpi  stimpill  mappa

umslag  frímerki  pakki
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прелистувач  инвестиција  берза

книжни пари  монета  камата

заем  број на сметка  банкарска сметка
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kauphöll  fjárfesting  vafri

vextir  mynt  seðill

bankareikningur  reikningsnúmer  lán
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Tæki
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телефон  ТВ сет  камера

радио  вентилатор  клима уред

машина за кафе  тостер  правосмукалка

фен  чајник  машина за перење садови

шпорет  рерна  микробранова печка

фрижидер  машина за перење  далечински управувач

слушалка  глувче  тастатура
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myndavél  sjónvarpstæki  sími

loftkæling  vifta  útvarp

ryksuga  brauðrist  kaffivél

uppþvottavél  ketill  hárþurrka

örbylgjuofn  ofn  eldavél

fjarstýring  þvottavél  ísskápur

lyklaborð  mús  heyrnartól
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хард диск  УСБ стик  скенер

принтер  екран
лаптоп

 лаптоп

робот  звучник  
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skanni  USB kubbur  harður diskur

fartölva  skjár  prentari

 hátalari  vélmenni


